segunda-feira, 14 de deZeMBrO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  2
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53375
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e GBG PNEUS LTDA
Objeto: Fornecimento de Pneus Automotivos
Nº da Nota de Empenho: 2009NE03314 de 07.12.2009
.Dotação Orçamentária:17.101.04.122.0125.4534.339030.0101

Valor: R$ 3.669,12 (três mil,seiscentos e sessenta e nove reais
e doze centavos)
Data da Assinatura: 07.12.2009
Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/SEFA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e José Moura & Cia
LTDA
Objeto: Fornecimento de Pneus Automotivos
Nº da Nota de Empenho: 2009NE03315 de 07.12.2009

Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.0125.4534.339030.01
01

Valor: R$ 8.039,78 (oito mil, trinta e nove reais e setenta e oito
centavos)
Data da Assinatura: 07.12.2009
Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/SEFA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e Melo Distribuidora de
Peças LTDA
Objeto: Fornecimento de Pneus Automotivos
Nº da Nota de Empenho: 2009NE03316 de 07.12.2009.

Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.0125.4534.339030.01
01

Valor: R$ 978,00 (novecentos e setenta e oito reais)
Data da Assinatura: 07.12.2009
Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/SEFA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e HC Peças S/A
Objeto: Fornecimento de Pneus Automotivos
Nº da Nota de Empenho: 2009NE03317 de 07.12.2009.

Dotação Orçamentária: 17.101.04.122.0125.4534.339030.01
01

Valor: R$ 4.555,50 (quatro mil, quinhentos e cinqüenta e cinco
reais e cinqüenta centavos)
Data da Assinatura: 07.12.2009
Ordenador Responsável: Josué Antonio Azevedo Monteiro,
Diretor de Administração/SEFA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53487

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/12/2009
Vigência: 05/12/2009 a 04/12/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
076/2008/SEFA, por 12 (doze) meses.
Contrato: 76/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: AGS ASSESSORIA E GERÊNCIA DE SISTEMAS LTDA
Endereço: Av Dr Cláudio J G Leite, Bairro: Janga, 2755
CEP. 53437-000 - Paulista/PE
Telefone: 8134247444 Fax: 8134247444
Ordenador: Edna Nazaré Cardoso Farge

EDITAL - AINF - CERAT REDENÇÃO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53468

O Ilmo. Sr. EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da
Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98
, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias ,
a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 –
Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento  no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Laticinio Glória Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.230.721-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2009.51.000.0647-8
ENDEREÇO                  : Fazenda Mariana – Zona Rural
                                    Rio Maria - PA
EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO
Coordenador – CERAT – Redenção

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53349

Termo Aditivo: 14
Data de Assinatura: 11/12/2009
Vigência: 15/12/2009 a 14/04/2010
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência contratual, pelo prazo
de 04(quatro) meses.
Contrato: 35/2004
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126119126310000    339039                    0101000000          Estadual
Contratado: Empresa Brasileira de Telecomunicações S/A -
EMBRATEL
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9140058282
Ordenador: Josué A.Azevedo Monteiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2009
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53366

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 25/11/2009.
Vera Morgado
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2009
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53363

O Banpara S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL do certame, publicado em 02/12/2009.
Vera Morgado
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53383

CONTRATO Nº : 115/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Nº 036/2009 – Leis
10.520/2002 e 8.666/93
PARTES: Banco do Estado do Pará S. A. e   Limbel Comércio de
Material de Limpeza Ltda - EPP
OBJETO: Aquisição de Materiais de Limpeza
VIGÊNCIA: 09.12.09 a 08.12.10
VALOR: R$- 103.272,32 (Cento e três mil, duzentos e setenta e
dois reais e trinta e dois centavos) Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios
FONTE DE RECURSO: Própria
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 09.12.09
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Affonso Rodrigues Vianna Neto
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. 25 de setembro Nº 1792
Bairro Marco – Beelém/PA CEP 66093-005

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53533

Portaria: 3642/2009
Objetivo: VERIFICAR PROCESSOS DE DOAÇÃO DE MADEIRA
Fundamento Legal: LEI DE Nº. 5.810 ART 145 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DA PONTA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58839972/ANTONIO ARANHA NETO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/01/2010 a 15/01/2010
70517781/CATARINA MARIA SANTOS ABUD (ADVOGADO/
GERENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/01/2010 a
15/01/2010
571754621/JOSÉ ROSINALDO DOS REIS OLIVEIRA (AUX.
OPERACIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/01/2010 a
15/01/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53561

Portaria: 3644/2009
Objetivo: VERIFICAR PROCESSOS DE DOAÇÃO DE MADEIRA
Fundamento Legal: LEI DE Nº. 5.810 ART 145 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
AURORA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571758891/ADRIA SUANE TEIXEIRA REIS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/01/2010 a
22/01/2010

56092912/EDIVALDO BARATA FIGUEIRA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 21/01/2010 a 22/01/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53551

Portaria: 3643/2009
Objetivo: VERIFICAR PROCESSOS DE DOAÇÃO DE MADEIRA
Fundamento Legal: LEI DE Nº. 5.810 ART 145 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70517781/CATARINA MARIA SANTOS ABUD (ADVOGADO/
GERENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a
19/01/2010
56548231/CLEO FERNANDO DE SOUZA CRUZ (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 19/01/2010
571754191/ROSEMBERG SILVA DE SOUZA (AUX. OPERACIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a 19/01/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53504

Portaria: 3641/2009
Objetivo: VERIFICAR PROCESSOS DE DOAÇÃO DE MADEIRA
Fundamento Legal: LEI DE Nº. 5.810 ART 145 E SEUS
PARAGRAFOS
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARIRUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938441/ALEX GONÇALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/01/2010 a 12/01/2010
70517781/CATARINA MARIA SANTOS ABUD (ADVOGADO/
GERENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/01/2010 a
12/01/2010
32529301/JOSÉ CRISTOVÃO MOURÃO NORONHA (AUX.
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/01/2010 a
12/01/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

RESuLTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
057/2009

NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53418
RESuLTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PASTAS, ADESIVOS E LIGAS ELÁSTICAS
PARA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA.
PROCESSO: 22322/2008
LICITAÇÃO FRACASSADA
MOTIVO: Em função do instrumento convocatório apresentar
insuficiência de informações no tocante as especificações dos
matérias, e considerando o fato da maioria dos participantes
recusarem- se a prestar informações atinentes a suas propostas,
todos os itens foram cancelados, fracassando assim o certame
licitatório supra.
ORDENADOR DE DESPESAS: ANIBAL PESSOA PICANÇO –
Secretário de Estado de Meio Ambiente
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de Dezembro de 2009.
BELÉM, 11 DE DEZEMBRO DE 2009
MARCELO SANTOS CHAVES
PREGOEIRO OFICIAL – GELIC/SEMA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 48643

Portaria: 3421/2009
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE FISCALIZAÇÃO EM DIVERSOS
EMPREENDIMENTOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
COLARES/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
01031441/MARIA DAS GRAÇAS PORTELA ORDONEZ (TÉCNICO
DE SAÚDE PÚBLICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 30/11/2009
a 05/12/2009
571969241/PAULO CARVALHO LIMA (MOTORISTA) / 5.5 diárias
(Completa) / de 30/11/2009 a 05/12/2009
00977801/PAULO SÉRGIO DA SILVA LIMA (TÉCNICO DE
SAÚDE PÚBLICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 30/11/2009 a
05/12/2009<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

RESuLTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
060/2009

NúMERO DE PuBLICAÇÃO: 53333
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2009
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO COMPRESSOR ROTATIVO DE ALTA EFICIÊNCIA